PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4866/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA SERVIDÃO ANTÔNIO
MARTINS COELHO, LOCALIZADA NA
RUA HERCIDES JOSÉ ESTRELA,
LOTEAMENTO SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de pavimentação asfáltica
da Servidão Antônio Martins Coelho, localizada na altura do nº 210 da Rua Hercides José
Estrela, Loteamento Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica em razão de se tratar de uma servidão pública com
aproximadamente 150m, que atende a dezenas de casas, que está em estado precário de
conservação, prejudicando os muitos moradores do local. O início do logradouro em questão é
pavimentado em concreto, realizado há alguns anos pelos próprios moradores, e a parte
restante ainda está em chão de terra batida.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 10/05/2021 - 19:03:43 Data do Processo: 11/05/2021 - 09:36:1
Processo: 4866/202